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Zamawiający: 
Gmina Cieszyn 

ul. Rynek 1 

43-400 Cieszyn 
 

 
 

 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ -  cz. 3  

 

 
 

Dotyczy: „KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE GMINY CIESZYN NA LATA 2024-2025” 
Znak sprawy: ZPIF.271.1.22.2023 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września  
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 

zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 

Pytanie 1: 
Dotyczy pkt 4.12 OPZ „odpowiedzialność za szkody powstałe na terenie plaży należących i/lub 

administrowanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, wyrządzone osobom trzecim (w tym 

uczniom i wychowankom placówek oświatowo-wychowawczych) – prosimy o wprowadzenie limitu w 
wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 2: 
Dotyczy pkt 4.16 OPZ „odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek 

lub żywieniem w ramach organizowanych imprez (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na 
zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt 

gastronomiczny)” – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jedne i wszystkie 
wypadki w kresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie 3: 
Dotyczy pkt 4.18 OPZ „odpowiedzialność za szkody będące następstwem zarażenia wirusem HIV i 

wirusowym zapaleniem wątroby oraz pobierania krwi.” – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia; 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie 4: 
Dotyczy pkt. 4.34 OPZ „odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez ochotnicze straże pożarne (w 

tym osoby kierujące działaniami ratowniczymi w OSP, strażaków ratowników OSP, kandydatów na 

strażaków ratowników OSP, członków oraz opiekunów młodzieżowych drużyn pożarniczych (MDP) i 
dziecięcych drużyn pożarniczych (DDP)) z terenu Gminy Cieszyn w związku z wykonywaniem zadań, o 

których mowa w art. 3 Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych oraz w 
związku z organizacją imprez nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu, o których mowa w art. 



34 Ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz w związku z posiadaniem i utrzymaniem mienia bez 

prawa do regresu do strażaków OSP oraz członków i opiekunów MDP;” – prosimy o wprowadzenie limitu 
w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 5: 
Dotyczy pkt 4.35 OPZ „odpowiedzialność za szkody w związku z wprowadzeniem produktu (woda) do 

obrotu, w tym z powodu przeniesienia chorób zakaźnych; odpowiedzialność za szkody wyrządzone 
osobom trzecim wskutek niedostarczenia lub dostarczenia o niewłaściwych parametrach wody” – 

prosimy o wprowadzenie limitu w wysokość 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia; 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie 6: 
Dotyczy pkt 4.44 OPZ „odpowiedzialność za szkody związane z zarządzaniem cmentarzem komunalnym” 

– prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia; 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączona jest: 

1) Odpowiedzialność wynikająca z jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych 

przez ludzkie komórki typu T lub z nimi związanych - Wirus limfatropowy typu III (HTLV III) lub wirus 
związany z limfadenopatią (LAV) lub mutantypochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek sposób 

związane z zespołem nabytego niedoboru odporności lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, 
jakkolwiek można go nazwać; 

2) Wszelkie roszczenia, straty, koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych 

gąbczastych postaci encefalopatia (TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) lub 
nowej odmiany choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub 

pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do 
utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje działalności leczniczej i 

szkód z tym związanych w tym błędów w sztuce medycznej; 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie 9: 

Proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje odpowiedzialności za 
nabrzeża, pomosty i przystanie pływające; jeżeli obejmuje prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia w zakresie ww. odpowiedzialności. 
 

Pytanie 10: 
Wnioskujemy o wprowadzenie następującej Klauzuli: 

„Klauzula wyłączająca pandemię 

Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej umowy, ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z: 



a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w tym 

wszelkie ich mutacje lub warianty, 
b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy, 

wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia 
lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby 

zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 11: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji 
W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do 

rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi 

z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację 
Narodów Zjednoczonych oraz Stany Zjednoczone Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za 

udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu 
jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w związku z ochroną 

ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, zapłata lub 

zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową mogłyby skutkować 
naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie 

będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela; 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

 

 
Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

 

 
 

 
Z up. Burmistrza Miasta Cieszyn  
Sekretarz  
Stanisław Kawecki 


